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آیت  ا... علم  الهدی در دیدار با فرماندهان 
سپاه استان: 

ایران اسلامی، قربانی جنگ 
ترکیبی نظام سلطه نمی  شود 

نماینــده ولــی فقیــه در اســتان خراســان رضــوی 
گفت: دشــمن گمان کرده که با راهبردهای جنگ 
ترکیبی می  تواند این ملت را به زانو درآورد درحالی 
کــه بنیان گذار جنــگ ترکیبی، انقاب اســامی و 
کشورهای محور مقاومت بودند که پیشتر، طعم آن 
را به صهیونیست ها هم چشــاندند. بنابراین خیال 
خام است که بتوانند با این روش ها، اراده این مردم 

را ضعیف و شخصیت ملی ما را ذلیل کنند.
بــه گــزارش Alamolhoda.com، آیت  ا... ســید 
احمــد علم  الهــدی در دیدار با ســردار سیدهاشــم 
غیاثــی، فرمانــده ســپاه امــام رضــا)ع( و جمعی از 
معاونان و فرماندهان نواحی بســیج که به مناسبت 
هفته بســیج در محــل دفتــر نماینده ولــی  فقیه در 
اســتان خراســان رضــوی برگزار شــد، گفــت: اگر 
قرآن به پشــتیبانی از برنامه  های انقاب اســامی 
بیاید، صف مــا یک صف قــوی قرآنی خواهــد بود و 
باورمنــدی مردم بــه خدا، زمینــه فتح و نصــر الهی 
خواهد شد؛ آن هم در زمانی که دشمن گمان کرده 
که با راهبردهای جنگ ترکیبی می تواند این ملت را 
به زانو درآورد در حالی که بنیان گذار جنگ ترکیبی، 
انقاب اسامی و کشورهای محور مقاومت بودند 
که پیشتر ، طعم آن را به صهیونیست ها هم چشاندند 
بنابراین خیال خام است که بتوانند با این روش ها، 
اراده این مردم را ضعیف و شخصیت ملی ما را ذلیل 
کنند.ســردار غیاثی، فرمانده ســپاه امــام رضا)ع( 
نیــز در ابتدای این مراســم ضمن ارائه گزارشــی از 
آخرین پیشرفت های این نیرو در حوزه های دفاعی، 
اطاعاتی و عملیاتی اظهارکرد: دشــمن به  دنبال 
آن است تا با یک جنگ شناختی، جای حق و باطل 
را در میدان عوض کنــد و درحالی که بی گناهان را 
به شهادت می  رســاند، مردم را در مقابل نظام قرار 
دهد اما از این حقیقت غافل است که خون شهدا او 

را رسوا خواهد کرد و حق آشکار خواهد شد.

استاندار خراسان رضوی: 

 سوال سازمان بازرسی از مدیران
 به معنی اشتباه آن ها نیست 

استاندار خراســان رضوی گفت: ســوال مسئولان 
بازرســی اســتان از مدیران، بــه معنی اشــتباه افراد 
نیست، بلکه در قالب راهنمایی است و مدیران باید از 
این موضوع استقبال کنند و درعین  حال اگر خطایی 

هم صورت گرفته است ، پاسخگو باشند.
به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری روز گذشته و در دیدار 
با رئیس و کارکنان اداره کل بازرسی استان خراسان 
رضوی افزود: مســئولان بازرســی، مکلف هســتند 
در نقطه آغاز انحراف به مســائل ورود کنند تا اصاح 
امور با خسارت کمتری  باشد.وی ادامه داد: با توجه 
به حرکت جهشــی که برای حل مشکات در استان 
خراسان رضوی دنبال می شود ممکن است به دلیل 
افزایش سرعت  یا نیاز به ایجاد راه میانبر اشتباهی رخ 
دهد و بر همین اساس ضرورت  نظارت  یا مشورت با 
مسئولان بازرســی نیز افزایش پیدا کند.وی خطاب 
به مجموعه بازرسی استان ادامه داد: نظارت با هدف 
تحقق برنامه ها و جلوگیری از انحراف، نیاز به هدایت 
هم دارد تا تــرک فعل  یا تاخیر در اجــرای کار صورت 
نگیرد.رئیس کل سازمان بازرســی استان خراسان 
رضوی نیز گفت: در طول سال گذشته، سعی و تاش 
ما در اجرای امر نظارت و بازرســی بر دســتگاه های 
اجرایی به خوبی انجام شد به گونه ای که نظارت ها، 
منسجم، منظم و هدفدار بود.حجت الاسام موسی 
فتوحی افزود: در دو سال گذشته نیز سعی بر این بود 
که این سازمان با رویکرد مسئله محوری و شناسایی 
آســیب ها با هدف تغییر از وضع موجــود به وضعیت 

مطلوب به مسائل ورود کند.

عملیات کور و بدون برنامه دشمن 	 
اســتاندار خراســان رضــوی همچنین روز گذشــته 
در همایــش بــزرگ فاطمی با اشــاره به شــهادت دو 
دانشجوی بســیجی در روز چهارشنبه هفته گذشته 
گفت: معاندان نظام هیچ برنامه و آرمانی برای خود 
ندارند و فقط به صورت کور، آرامش مردم را بر هم می 
زنند و به مردم و بسیجیان حمله می کنند و سپس می 
کوشــند با عملیات روانی و جنگ رسانه ای جامعه را 
ناامن نشان دهند.به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری 
گفت: خون شهدا مســیر انقاب را روشن می کند و 
منجر به هدایت جامعه می شــود.وی افــزود: این دو 
شهید بزرگوار انسان های وارسته ای بودند و در مسیر 
انقاب اسامی این خون ها البته باعث خسارت هایی 
برای ما نیز می شود و جبران آن سنگین است.نظری 
خاطرنشان کرد: بدیهی اســت که در کشور و استان 
به دلایل مختلف در حوزه اقتصادی دچار مشکاتی 
شده ایم ولی با توجه به ظرفیت های استان از گذشته 
امیدوارتر هســتیم و با برنامه ریزی انجام شده سعی 

می شود توانمندی ها بالفعل و مشکات حل شود.

گزارش های خبری

اقتصادی

بعد از گذشت 8 ماه از سال تنها 525 
میلیارد معادل کمتر از ۱8 درصد  اعتبارات 

عمرانی استان تخصیص یافت 

قطره چکانی بودجه عمرانی 
حمیــدی/ بنا بــر اذعــان رئیــس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان بعد از گذشت هشــت ماه از سال 
تنها 17.8 درصد اعتبارات عمرانی استان تخصیص 

 یافته است.
رضا جمشیدی در گفت وگو با خراسان رضوی درباره 
آخرین وضعیت تخصیص اعتبارات عمرانی استان از 
بودجه 1401 اظهارکرد: مجموع اعتبارات عمرانی 
استان از قانون بودجه 1401 معادل 2949 میلیارد 
تومان است که از این میزان تاکنون تنها 525 میلیارد 
تومان معادل 17.8 درصد تخصیص پیدا کرده است.

بنا به  گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
از این میزان تنها 395 میلیارد تومان به  صورت نقد و 
130 میلیارد تومان دیگر در قالب اوراق خزانه اسامی 
تخصیص یافته است.پیشتر از این، جمشیدی میزان 
تخصیص ها را بی ســابقه خوانــده بــود و دلیل اصلی 
آن را فشار مالی و شــرایط اقتصادی حاکم بر دولت به 
خصوص بعد از تغییرات یارانه ای دانسته بود که دولت 
هر ماه حجم بالایی از منابع نقدی خود را در قالب یارانه 
باید پرداخت کند. البته وی ابراز امیدواری کرده بود 
که تا پایان سال درصد تخصیص ها افزایش یابد.سهم 
استان از اعتبارات عمرانی بودجه، همواره با گایه و نقد 
کارشناسان و مدیران دستگاه های دولتی مواجه شده 
که هیچ انطباقی با جایگاه استان در کشور ندارد. سهم 
خراسان رضوی از اعتبارات عمرانی همواره کمتر از 5 
درصد و البته سهم کل استان ها از اعتبارات عمرانی 
بودجه کمتر از 30 درصد بوده است و دولت بارها وعده 

تمرکززدایی از بودجه داده بود که محقق نشده است.
با این  حال از کل سهم استان از بودجه عمرانی، میزان 
تخصیص ها طی سال های گذشته کمتر از 60 درصد 
بوده اســت یعنی عاوه بر این  که ســهم اســتان از این 
اعتبارات با توجــه به جایگاه اســتان کمتر بــا عدالت 
بودجه سازگار بوده درصد تخصیص ها هم ناچیز بوده 
اســت. اکنون نیز به رغم تمامی وعده ها و پیگیری ها 
برای ارتقــای جایــگاه بودجــه ای خراســان رضوی و 
مشهدالرضا درصد تخصیص ها به حدی پایین است 
که ایــن نگرانــی جدی وجــود دارد کــه تا پایان ســال 
ممکن است درصد تخصیص بودجه عمرانی حتی 

به نیمه راه و 50 درصد هم نرسد.

مردم روستای جنت آباد شهرستان خوشاب از 
مشکلات و دغدغه ها می گویند

»جنت آباد« در کوران بی توجهی!

علی اکبر ملکــی/ در یک روز ســرد پاییزی، راهی 
آخرین روســتای شهرستان خوشــاب در غرب این 
شهرستان می شویم؛ روســتایی با حدود  500 نفر 
جمعیت که بیشــتر  آن ها به کشــاورزی و دامداری 
مشغول هســتند. روســتایی که تنها یک مدرسه با 
قدمت 40 ســاله دارد کــه اکنون 42 دانــش آموز 
دختر و پسر در این مدرســه درس می خوانند. این 
روستا دارای قناتی است که به دلیل مسدودشدن 
بخشی از مسیر قنات به اندازه یک فنجان آب خوری 
از آن آب جاری است. حمام روستا نیز تعطیل شده 
و رو به ویرانی است. وارد روستا که می شوم جوانان 
متعددی در گروه های مختلف سرکوچه ها نشسته 
اند و آفتاب می گیرند. هر کدام دغدغه ها  و خواسته 
هایی دارنــد کــه در محل زندگی شــان بــا توجه به 

کمبودهایی که وجود دارد، امکان پذیر نیست. 

دغدغه بیکاری جوانان 	 
حسینی یکی از جوانان این روستاست که به معضل 
بیکاری در این منطقه اشــاره می کنــد و می گوید: 
در این روســتا حدود 150 جوان زندگی می کنند 
که هر کدام دغدغه و مشــکات خاص خودشان را 
دارند. بیشتر آن ها بیکار هستند و عما شغل ثابت 
و مناســبی ندارند. اگر مســئولان شــرایطی ایجاد 
کنند و وامی درنظر بگیرند یا شــغلی برای جوانان 
ایجاد کنند، قطعــا ایــن جوانانی که هــر روز صبح  
بیکار در روســتا می نشینند، ســرکار خواهند رفت 
و چرخه اقتصاد کشور نیز به گردش درخواهد آمد. 
از طرفی از مهاجرت جوانان به شهرهای بزرگ هم  

جلوگیری خواهد شد.

خطر تخریب مدرسه	 
یکی دیگر از اهالی روســتا با اشــاره به سرســره ای 
زنگ زده و واژگون شده، می گوید: ساختمانی ویژه 
دهیاری احداث کرده اند که در طول سال بیشتر از 
چند روز قابل استفاده نیست، اما تنها پارک روستا 
که نیاز ضــروری بــرای ترمیــم و نوســازی دارد، به 
حال خود رها شده است. متاســفانه مسئولانی که 
مدعی هستند، هیچ کاری برای حمایت از خانواده 

و جوانان این روستا انجام نمی دهند. 

وعده های همیشگی فرمانداران 	 
در ادامــه برای بیان مشــکات این روســتا به ســراغ 
فرماندار شهرستان خوشاب می رویم.  او با اظهار این 
که در روستاهایی که شورا و دهیاری ضعیفی دارند، 
برخی از مشــکات حل نشــده روســتاییان بر زمین 
مانده است، می گوید: روستای »جنت آباد «  و »دهنه 
شور « به عنوان روستاهای مرکزی اشتغال زایی توسط 
بنیاد برکت انتخاب شده اند. وام های اشتغال خیلی 
خوبی در روستای »دهنه شور« پرداخت شده که بسیار 
موفقیت آمیز بوده اســت.  ادامه این گــزارش را در 

صفحات شهرستان مطالعه کنید .

3اقتصادی-سیاسی 
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گزارشی از کسب وکار بانوان حاشیه شهر مشهد که گل های زعفران را پاک می کنند 

پالایشگران  خانگی طلای سرخ 
غلامــی/ از اواخــر مهرمــاه طــای 
سرخ خراســان رضوی ســر از خاک 
بیــرون مــی آورد و کافی اســت این 
روزهــا گشــت وگذاری در کوچــه 
پس کوچه های شهر داشــته باشید 
تــا ببینیــد ســر درِ بعضــی منــازل 
پارچه   یا بنری نصب  شــده و روی آن  
نوشته  شده است: »محل توزیع گل 
زعفران«، بیرون کشیدن عقیق سرخ 
زعفران از میان پیچش قبای بنفش  
رنگ، ظرافت انگشتانی را می طلبد 
که با حوصله و دقت گلبرگ ها را جدا 
کند.به گزارش خراسان رضوی، در 
مناطق مختلفی از مشهد به خصوص 
حاشیه شهر و مناطق کم برخوردار، 
پاییــز و برداشــت زعفــران فرصتی 
می شود برای کســب درآمد. در این 
چرخه ابتدا زمین دارانی هستند که 
محصولشان را برداشــت کرده اند و 
اکنــون می خواهند به  جــای آن که 
گل هایشان را بفروشــند با رساندن 
به مراحل بعدی ارزش  افزوده ایجاد 
کننــد، از همین رو هزینــه می کنند 
و با پرداخت هزینه حمــل و نقل یا با 
استفاده از خودروی شخصی خود، 
گل ها را از شهرســتان های مختلف 
مثل تربت حیدریه، فردوس ، قاین و 
... به مشهد منتقل می کنند. اغلب 
این افــراد یا خود در مشــهد زندگی 
می کنند یا فامیل و آشنایی دارند که 
مورد اعتمادشان است و سال هاست 
در این کار با آن ها شــریک  هستند. 
آن چه جالب توجه است ایفای نقش 
پررنگ بانوان در این زنجیره است. 
بیشــتر توزیع کنندگان گل زعفران 
زنــان هســتند چــون می تواننــد بــا 
ارتباطات خود زنان خانه دار و به تبع 

آن خانواده ها را به کار بگیرند.

نقش زنان در چرخه تولید 	 
زعفران

ساعت از 8 شب گذشــته است، هم 
قدم با زن جوانی بــرای دریافت گل 
زعفران به سمت محل توزیع می روم، 
از او می پرســم چرا این ساعت؟ چرا 

طی روز توزیع نمی شود؟ در جواب 
می گویــد: »ایــن گل هــا را از تربــت 
حیدریــه  برایشــان می آورنــد اغلب 
اوقــات همین ســاعت می رســند و 
بافاصله توزیع می  کننــد. به خانۀ 
محل توزیع که می رسیم و وارد حیاط 
می شــویم حجم زیــادی از گل های 
زعفران و یک ترازوی دیجیتال بزرگ 
بــرای وزن کــردن  دیده می شــود. 
خانم های زیادی به صف ایستاده اند 
تا به نوبت به میزانی که می توانند کار 
کنند، گل دریافــت کنند. زن توزیع  
کننده به همراه دختــر جوانی که به 
گمانم دخترش است ایستاده اند و به 
نوبت به هر اندازه که صاح می دانند 
برای هر نفر از یک تا 5 کیلو گل ها را 
وزن می کنند و داخــل پارچه هایی 
که هر کدام از خانم ها به همراه دارند 
می بندند و تحویل می دهند.بعضی 
خانم ها درخواست می کنند مقدار 
بیشــتری بــه آن هــا داده شــود ولی 
زن توزیــع کننــده مخالفت می کند 
و می گوید: »شــما دفعۀ پیش خوب 
پاک نکرده بودید، ریشــه سفید گل  
ها زیاد بــود.« بــر عکس ایــن مورد، 
افرادی هم بودند که زن توزیع کننده 
اصرار داشــت مقدار بیشتری ببرند 
که بعضی قبول نمی کردند و برخی 

هم قبول می کردند.

پاک کردن زعفران؛ کیلویی 40 	 
هزار تومان

خانمــی کــه مــن همراهــش بــودم 
،گفت: »من امســال نمی توانم زیاد 
کار کنــم چــون دختــرم به مدرســه 
می رود و مجبــورم بــه درس  هایش 
رســیدگی کنــم و بیشــتر از دو کیلو 
نمی بــرم«  البته بــه نظر مــن میزان 
کمــی نبــود و نمی دانــم چطــور بــه 
تنهایی تا فردا از پــس انجام دادنش 
برمی آمــد. بــه دســتان ظریفــی که 
سرانگشــتانش بــه دلیــل کار ایــن 
چنــد روز رنــگ ارغوانــی گلبــرگ 
های زعفــران را به خــود گرفته بود، 
نــگاه کــردم و از او پرســیدم تنهایی 

برایــت ســخت نیســت؟ لبخنــدی 
بر لبــش نشــاند و گفــت: »نــه، تازه 
بعضــی وقت هــا شــوهرم را هــم بــه 
کار می گیــرم« گفتم راســتی برای 
پاک کردن هــر کیلو چقدر به شــما 
می دهنــد؟ در پاســخ گفــت: »فعاً 
کیلویی 40 هــزار تومان اســت، اما 
اگر هوا ســردتر شــود یا باران ببارد، 
چون تمیز کردن گل  های باران زده 
سخت اســت مجبور می شــوند پول 

بیشتری بدهند«.

کارت توزیع زعفران	 
نوبت ما شــد و خانــم توزیــع کننده 
دو کیلــو بــرای زن جوانــی کــه من 
همراهــش بــودم وزن کــرد، کارت 
مقوایی را از دســت او گرفت و مانند 
بقیــه روی آن بــا خــودکار چیــزی 
نوشــت. در واقع این ها کارت هایی 
بودند کــه میــزان گل تحویــل داده 
شده، تاریخ دریافت و برگشت را روی 
آن می نوشتند. اتفاقاً چند روز قبل از 
این در همین منطقه پشت درِ شیشه 
ای کافــی نتی دیــده بــودم کاغذی 
چسبانده شــده بود و روی آن نوشته 
بود »چاپ کارت توزیع زعفران انجام 

می شود«.

دستمزد توزیع کننده	 
قبل از خارج شــدن از منــزلِ خانم 
توزیــع کننــده با چنــد خانــم دیگر 
هم صحبت کــردم  و در گفــت و گو 
متوجه شــدم توزیع کننــده به ازای 
هر کیلو گل زعفران کــه به دیگران 
می  دهد، مبلغــی از صاحب گل ها 
دریافــت می کنــد کــه البتــه دقیقا 
مشخص نیســت؛ بعضی زن ها می 
گفتند حــدود یــک چهــارم مبلغی 
که برای پاک کردن هــر کیلو به آن 
ها داده می شــود. البته در صورتی 
که صرفاً توزیع کننده باشد و زمین 
کشــاورزی مال خــودش  نباشــد. 
درایــن  بین نگاهــم بــه پارچه هایی 
افتاد که در هر کدام بین 4 تا 5 کیلو 
گل بســته  شــده بود و در گوشــه ای 

قرار داده بودند. از دختر جوانی که 
به خانم توزیع کننده کمک می کرد 
ســؤال کردم این ها برای کیست؟ 
جواب داد: »این ها را خودمان برای 
چند خانواده می بریم« صدایش را 
پایین آورد تا مادرش نشنود و ادامه 
داد: »برای آن ها اگر نبریم نمی آیند 
دنبالش ولی خیلــی تمیز پاک می 

کنند«.

ریشه های سفید رنگی 	 
با زن جوانی که همراهی اش کرده 
بــودم از منزل محــل توزیــع خارج 
شــدیم، پرســیدم کــی تحویــل می  
دهــی؟ جــواب داد: »فــردا نزدیک 
ظهر، وقتی تحویل می دهیم قرمزها 
)در واقــع همــان طــای ســرخ( را 
با یــک تــرازوی دیجیتــال کوچک 
داخل خانه وزن می کنند نمی دانم 
هر کیلو چقــدر می شــود ولی خدا 
راشــکر زعفران هایی کــه من تمیز 
کردم تا حالا سبک نبوده است، تازه 
من ریشه های سفیدش را هم جمع 
می کنم، دقت کردی آن ها هم رنگ 
دارد« .می خنــدد و ادامه می دهد: 
» فکــر کنم این هــا را هم بعــداً رنگ 
کنند و به عنــوان زعفــران ارزان تر 

بفروشند.«

دستمزد را کامل نمی دهند	 
با یکی دیگــر از زنانی کــه او هم این 
فصل را بــرای کســب درآمــدی هر 
چند کم غنیمت می شمرد؛ صحبت 

کــردم ، او می گفــت: »توزیع کننده 
گاهی یک ماه بعد پول ما را می دهد 
و گاهی کمتر از میزانی که برای هر 
کیلو توافق کرده بودیــم با این بهانه 
که تمیز پاک نکردی یا وزن ریشه ها 
کمتــر از آن  مقداری اســت کــه باید 
باشــد« بعد با لحنی که گویی گمان 
می کنــد مــن او را قضــاوت می کنم 
ادامه می دهد: »باز هم خوب اســت 
حتی آخرش به ما مقــداری زعفران 

هم هدیه می دهند.«

سرمایه  گذاریِ پرسود	 
در صحبت هایــی با چند نفــر دیگر 
از جملــه افرادی که خــود در توزیع 
نقش داشتند، متوجه شدم به دلیل 
فاصله زیاد بهــای نهایــی زعفران، 
هزینه کردن کشاورز و صاحب زمین 
برای حمل و نقل و دادن دستمزد به 
زنانی که هیچ دستگاهی نمی تواند 
به کیفیت دستان ظریف شان عقیق 
ســرخ زعفران را از میان گلبرگ ها 
بیرون بکشد و پرداخت هزینه برای 
خشک کردن ریشه ها، باز هم سود 
بسیاری عاید کشاورز صاحب زمین 
خواهد شد، چرا که فروش گل های 
زعفــران حــدوداً  معــادل کیلویــی 
300 تا 400 هزار تومان است ولی 
قیمت نهایی زعفران خشــک شده 
بین 35 تا 40 میلیون تومان خواهد 
بــود. در نتیجه، هــر کــدام از حلقه 
های این زنجیره ارزش افزوده ای را 
برای محصولش ایجاد خواهد کرد.
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فرماندار مشهد گفت: فردی که روز پنج شنبه دو 
نفر از مدافعان امنیت شــهید دانیــال رضازاده و 
حسین زینال زاده را در منطقه حر عاملی این شهر 
به شهادت رساند همراه با چهار نفر از همدستان 
خود دستگیر شــد.به گزارش خراسان رضوی، 
محســن داوری فرماندار مشــهد در گفت وگو با 
خبرنــگاران اظهارکرد: قاتل دو نفــر از مدافعان 
امنیت مشهد و چهار همدستش با رصد اطاعاتی 
و عملیاتــی ســربازان گمنــام امام زمــان )عج( و 
فراجا هنگام فرار در یکی از استان های همجوار 
دستگیر شدند.وی افزود: در این عملیات، قاتل 
و چهار همراه وی در یک خودرو دســتگیر شدند 
و تعدادی از مرتبطان این فــرد که در اختیار قرار 
دادن مخفیگاه و کمک به فرار او دســت داشتند 
نیز پیــش  از این دســتگیر شــده بودنــد.داوری 
خاطرنشــان کرد: این افــراد که قصد خــروج از 
کشور را داشــتند دریکی از استان های همجوار 
خراسان رضوی دستگیر شدند و در همان دقایق 
اولیه قاتل اصلــی به جنایت خــود اعتراف کرده 
اســت.رئیس شــورای تامین مشــهد همچنین 
در پاســخ به این ســؤال که فــرد قاتل بر اســاس 
گزارش های غیررسمی مردمی در برخی اتفاقات 
دیگر نیز در سایر نقاط شهر دست داشته آیا چنین 
موضوعی تایید شده است؟ اظهار کرد: تاکنون 
توان و تمرکــز روی دســتگیری این فــرد بود که 
ردزنی هــای اطاعاتی برای این کار انجام شــد 
و  نتیجه داد . این تروریســت نیز بــه جنایت خود 
اعتراف کرد اما مراحل بعدی و رصد اماکن دیگر و 
چنین گزارش هایی در ادامه تحقیقات در دستور 
کار قرار دارد ولی  فعاً اطاعاتی در این زمینه به  

صورت رسمی اعام  نشده است.
فرماندار مشهد همچنین در تشریح نحوه برخورد 
با معترضان و آشــوبگران حــوادث اخیر تصریح 
کرد: بنای ما در مجموعه سیاست کلی نظام این 
اســت که در جریان این حوادث و در اجتماعات 
کتک بخوریم اما کتک نزنیم. نگاه حاکمیت این 
است که برخی افراد که در صحنه آمدند احتمالًا 

اعتراضی داشــتند و برخی فریب  خورده بودند 
که حساب این افراد جداســت اما بعضی با نیت 
اغتشاش آمده بودند که با اغتشاشــگران تا این 

لحظه مماشات نشده است.
وی ادامه داد: اغتشاشگران نیز دستگیر شدند و 
برایشان پرونده تشکیل  شده و هفته آینده دادگاه 
شماری از آن ها با حضور رسانه ها به صورت علنی 

برگزار خواهد شد.
داوری در پاسخ به این مطالبه که چرا با برخی از 
این افراد مماشات شده است؟ خاطرنشان کرد: 
در جریان آشوب ها با برخی افراد با رأفت اسامی 
برخورد شده، زیرا این افراد ناآگاه و معترض بودند 
و این اسمش مماشات نیست. اما امروز کسانی 
که در صحنه آشــوب ها حضور دارند نه معترض 
و نه ناآگاه هســتند، این ها به  قصد تخریب و ترور 
ورود کرده اند و کسی با آن ها مماشات نمی کند.

فرماندار مشــهد همچنین درباره حادثه منطقه  
حر عاملی توضیح داد: با عواملــی که در فضای 
حقیقی و مجازی کســبه مشهد را برای تعطیلی 
تهدید کرده بودند، برخورد شده و مغازه تعدادی 
از کســبه ای که با آشــوبگران همکاری کرده اند 
و دیگران را بــا تهدید، ترغیب بــه تعطیلی کرده 
بودند، پلمب  شــده اســت و تا زمانی کــه پرونده 

ایشــان در حوزه قضایی رســیدگی نشــده، این 
مهروموم برداشته نمی شود. در همین حادثه نیز 
تعدادی از واحدهای صنفی کــه در این موضوع 

نقش داشتند جمعه  شب پلمب  شده است.

هویت قاتل از زبان دادستان	 
به گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان 
رضــوی، محمــد حســین درودی دادســتان 
عمومی و انقاب مرکز اســتان نیز در تشــریح 
هویت قاتل شــهدای مدافع امنیت در مشهد، 
ضمن تقدیــر از کلیه عوامــل عملیاتی و تاش 
شــبانه روزی ســربازان گمنام امام زمان )عج( 
در اداره اطاعات و ســازمان اطاعات ســپاه 
پاســداران انقاب اســامی و ماموران سخت 
کوش فراجا گفت:بحمدا... و متعاقب یک کار 
گســترده و دقیق؛ تیم عمل کننده موفق شــد 
بامداد امروز ، )دیروز( فرد قاتل با هویت مجید 
رضا رهنورد فرزند محمد جــواد را هنگام طی 
مســیر برای خروج از مرزهای غربی در یکی از 
اســتان های مرکزی دســتگیر کند . در همین 
خصوص هشــت نفر دیگر که در مخفی کردن 
و فراری دادن نام برده مشــارکت داشــتند نیز 

دستگیر شده اند.

عامل شهادت 2 نفر از حافظان امنیت 	 
مشهد چگونه در سمنان به دام افتاد؟

جانشین فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: 
عامل اصلی شــهادت دو حافظ امنیت که چند 
شــب قبــل در مشــهداتفاق افتــاد ، در ایوانکی 

شهرستان گرمسار دستگیر شد.
بــه گــزارش ایرنــا، ســرهنگ ســید علــی میــر 
احمدی روز گذشــته به رســانه ها گفــت: برابر 
اعــام فرماندهــی انتظامی اســتان خراســان 
رضوی مبنی بر تــردد خودروی قاتــل دو نفر از 
حافظــان امنیــت مشــهد در محــور مواصاتی 
اســتان ســمنان، بافاصله بــا بســیج امکانات 
و اســتفاده از ســامانه های نظارتی و هوشــمند 
پلیس یک دستگاه خودروی شخصی متعلق به 
متهمان در چتر اطاعاتی پلیس ســمنان قرار 
گرفت.وی افزود: نیروهای پلیس ضمن اجرای 
تدابیر ویژه امنیتی در ایــن ایام و کنترل مبادی 
ورودی و خروجی استان با رصد لحظه به لحظه 
اطاعاتی در ســاعت 2 و 30 دقیقه بامداد روز 
شنبه خودروی شخصی متهمان به همراه راننده 
و چهار نفر سرنشین را در یک عملیات منسجم 
و غافلگیرانه در ایوانکی شهرستان گرمسار در 

غرب استان سمنان زمین گیر کردند.
ســرهنگ میــر احمــدی بــه بازجویــی فنــی 
و تخصصــی پلیــس از راننــده و سرنشــینان 
خــودرو اشــاره و اظهار کــرد: قاتل 23 ســاله 
اهل و ساکن مشــهد به  صراحت به قتل دو نفر 
از حافظــان نظــم و امنیت بــا چاقو در مشــهد 
اعتــراف و اعــام کرد قصــد متواری شــدن و 
پناهندگــی به یکــی از کشــورهای خارجی را 

داشته است.
جانشــین فرمانــده انتظامــی اســتان ســمنان 
تصریح کــرد: سرنشــینان ایــن خــودرو دو نفر 
ایرانی و سه نفر از اتباع خارجی بودند که همگی 
دســتگیر شــدند و تحــت پیگــرد قانونــی قــرار 
گرفتند. تحقیقــات درباره  انگیــزه متهم ادامه 

دارد و نتیجه درآینده اعام می شود.

رصد اطلاعاتی و عملیاتی ماموران امنیتی بعد از 24 ساعت از وقوع جنایت تروریستی بامداد روز گذشته نتیجه داد 

جزئیات دستگیری قاتل 2 شهید مدافع امنیت  مشهد


